平成２６年１０月２１日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 海野 隆雄

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

マレーシア Peresscol 社の買収に関するお知らせ

当社は、平成２６年１０月２０日、マレーシアにおいて食品用粉末シーズニングおよび液体香料の製造販

売を行っている Peresscol Sdn. Bhd.（以下、「ペレスコル社」という）の既存株主と株式売買契約を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．買収の理由

当社の主力商品である粉末香料・液体香料は、スナック菓子、粉末スープ、清涼飲料等の原料として、

日本、米国、中国、東南アジア等の世界各地域で使用されております。今般、当社グループのグローバル

戦略の一環として、ペレスコル社の全株式を取得することにより、東南アジアにおける製造拠点を確保す

ることといたしました。

ペレスコル社は、当社から香料等を原材料として仕入れ、ハラル※に対応した食品用粉末シーズニング

として加工、マレーシア国内での販売および周辺地域への輸出に従事しています。当社とペレスコル社と

の間には、ペレスコル社の関連会社との取引を含めると約 50 年間の取引の歴史があり、当社は、香料等

の販売に加え、技術支援協力を行ってきた関係にあります。ペレスコル社経営陣は、当社の技術開発力を

更に取り入れ、成長する東南アジア市場を開拓していくため、この度、当社グループに参加することを決

定いたしました。

今後は、ペレスコル社と当社の東南アジア販売拠点との連携等を通じて、成長率の高い東南アジア市場

への浸透を加速してまいります。

  ※ハラル：イスラム教で「許された」という意味を持ち、食品に関しては食べることを許されたものを指

す。

 ２．ペレスコル社の概要

（１）名称 Peresscol Sdn. Bhd.

（２）所在地 マレーシア クアラルンプール

（３）代表者の役職・氏名 Phang Chak Thong

（４）事業内容 食品用粉末シーズニングおよび液体香料の製造販売

（５）資本金 2,746 千マレーシアリンギット（約 91 百万円）

（６）設立年 1984 年

（７）大株主及び持株比率 代表者、その他個人株主７名

資本関係 なし

人的関係 なし
（８）上場会社と当該会社

との間の関係
取引関係 当社からの香料等原材料の購入

 ３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

（２）取得株式数 2,746,360 株

（３）移動後の所有株式数 2,746,360 株（所有割合 100.0％）

（注）取得価額につきましては、株式取得の相手先の強い意向により非開示とさせていただきます。

 ４．日程

契約締結日   平成２６年１０月２０日

株式譲渡実行日 平成２６年１０月２４日（予定）

 ５．今後の見通し

平成２７年９月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上